



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 172/2023 - Dispensa nº 121/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 172/2023, Dispensa nº 121/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: VINICIUS MOHR PROD ODONTOLOGICOS LTDA ME - 16784082000142

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	3,00	PAC	BOTICAO ADULTO N 150 - QUINELATO		132,00000	396,00
2	3,00	PAC	BOTICAO ADULTO N 151 - QUINELATO		132,00000	396,00
3	3,00	PAC	BOTICAO ADULTO N 018L - QUINELATO		132,00000	396,00
4	3,00	PAC	BOTICAO ADULTO N 018R - QUINELATO		132,00000	396,00
5	3,00	PAC	BOTICAO ADULTO N 069 - QUINELATO		132,00000	396,00
6	3,00	PAC	BOTICAO ADULTO N 016 - QUINELATO		132,00000	396,00
7	3,00	UN	ALVEOLOTOMO LUER CURVO 15CM - THIMON		132,00000	396,00
8	3,00	PAC	PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDIA 14CM - QUINELATO		320,00000	960,00
9	3,00	PAC	CABO BISTURI N 3 - QUINELATO		36,00000	108,00
10	1,00	CX	LAMINA DE BISTURI N15 C/100 UN CARBONO - MEDIX		50,00000	50,00
11	2,00	CX	FIO DE SUTURA NYLON 4-0 45CM C/AG 20MM 3/8 TRIANGULAR C/ 24UN - MEDIX		65,00000	130,00
12	3,00	UN	DESCOLADOR MOLT 9 - THIMON		90,00000	270,00
13	3,00	UN	TESOURA IRIS RETA FF 11,5CM - QUINELATO		43,50000	130,50
14	3,00	PAC	ALAVANCA SELDIN 2 - QUINELATO		69,00000	207,00
15	3,00	PAC	ALAVANCA SELDIN 1L ADULTO - QUINELATO		69,00000	207,00
16	3,00	PAC	ALAVANCA SELDIN 1R ADULTO - QUINELATO		69,00000	207,00
17	3,00	UN	ALAVANCA APEXO 301 - QUINELATO		69,00000	207,00
18	3,00	UN	ALAVANCA APEXO 302 - QUINELATO		69,00000	207,00
19	3,00	PC	ALAVANCA APEXO 303 - QUINELATO		69,00000	207,00
20	3,00	UN	ALAVANCA HEIDBRINK 01 - QUINELATO		69,00000	207,00
21	3,00	UN	ALAVANCA HEIDBRINK 02 - QUINELATO		69,00000	207,00
22	3,00	UN	ALAVANCA HEIDBRINK 03 - QUINELATO		69,00000	207,00
23	3,00	UN	AFASTADOR MINNESOTA C/ DOBRA 15CM BLACK TF - THIMON		42,00000	126,00
24	1,00	UN	PECA MAO ALTA ROTACAO Z35T TORQUE TRIPLO PB PRATA - SCHUSTER		921,00000	921,00
25	1,00	UN	PECA MAO CONTRA ANGULO T20 PUSH BUTTON SIMPLES 1:1 PRATA ALUMINIO - SCHUSTER		884,31000	884,31
26	5,00	UN	KAVO BURS CARBINE SC199Z ZEKYLA		35,00000	175,00
27	5,00	UN	BROCA CARBIDE C33.HP.021 (PM 703) - JOTA		15,00000	75,00
28	5,00	UN	BROCA CARBIDE C1.HP.012 (PM 3) - JOTA		15,00000	75,00
29	5,00	UN	BROCA CARBIDE C1.HP.014 (PM 4) - JOTA		15,00000	75,00
30	5,00	UN	BROCA CARBIDE PM 5 - MK LIFE		15,00000	75,00
31	50,00	KIT	KIT PARAMENTACAO CIRURGICA ESTERIL IMPLANTE - SPK		31,90000	1.595,00
32	50,00	CX	LUVA CIRURGICA ESTERIL CX C/200 PARES 6.5 - SUPERMAX		3,00000	150,00
33	3,00	UN	CUBA 8CM (REDONDA) GG - GOLGRAN MILLENIUM		26,74000	80,22
34	3,00	UN	CURETA LUCAS N 86 - THIMON		48,00000	144,00
35	3,00	UN	HEMOSPON ESPONJA HEMOSTÁTICA 10UN - TECHNEW		68,50000	205,50
36	10,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO LATEX COM PO TAM EP C/ 100 UN -		21,90000	219,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			SUPERMAX			
Total dos Produtos					11.083,53	

Projeto/Despesa					Há Previsão	
3023	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 4500 - ATENÇÃO BASICA				Sim	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 19 de Dezembro de 2023

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL